1 Identisch mit einer auch als Hugeshus belegten abg. Siedlung nördlich von Weicht.

StAAug Reichsstift St. Ulrich und Afra Lit. 5, pag. 16.
Monumenta Boica, Bd. 22 (1814), S. 43f, Nr. 57
R. Müntefering: Die Traditionn von St. Ulrich und Afra, S. 66, Nr. 61.
W. Liebhart: St. Ulrich und Afra, S. 562. 

57
1146 - 1162

Testes predii, quod dedit Werinher de Pvrchperch pro remedio anime videlicet uxoris sue in
Cælchibach: Hiltibolt de Crumbenbach, Werinher de Nordernholz, Dieto de Wale, Haimo de Pivron,
K�nradus Lvpus, Marchvv(ard) Mich(el) et filius eius K�nradus, +dalricus Rufus, R�digerus.

Die Zeugen des Gutes zu Kalchenbach (Gem. Rettenberg bei Immenstadt), das Werinher von
Burgberg (bei Sonthofen) als Seelgerät, insbesondere für seine Gemahlin, (dem Kloster St. Ulrich
und Afra) schenkte: Hildebold von Krumbach, Werinher von Nordholz (bei Buch nordöstlich von
Illertissen), Dieto von Waal, Haimo von Beuren, Konrad Wolf, Marquard Michel mit seinem Sohn
Konrad, Ulrich Rufus und Rüdiger.

StAAug Reichsstift St. Ulrich und Afra Lit. 5, pag. 25.
Monumenta Boica, Bd. 22 (1814), S. 69, Nr. 110.
R. Müntefering: Die Traditionen von St. Ulrich und Afra, S. 119, Nr. 129.
W.Liebhart: St: Ulrich und Afra, S. 509.

58
1157 NOVEMBER 23

In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus dei gratia Bawarie et Saxonie dux. Quoniam a deo
creatore nostro divitiis, gloria ac potestate misericorditer exaltati sumus, iustum est, ut et ipsum
debita devotione honoremus, cuius clementie honorem nostrum recognoscimus. Quapropter uni-
versitati omnium tam presentis quam futuri temporis fidelium notum facimus, qualiter nos pie devo-
tione beate memorie patris nostri Heinrici ducis Bawarie et Saxonie inclinantes, ea que deo et sanc-
tis eius in capella nostra Raneshoven ad usum fratrum regularium, quos ipse primum ad serviendum
ibidem domino invitaverat, obtulit, miserationibus nostris pro remedio anime nostre et parentum
nostrorum adauximus; partem curie nostre, quam ambitu claustri et molendini sui occupaverunt,
cum areis quibusdam in eadem villa iacentibus, et dimidietatem mansi, qui est in capite aqueductus
eorum, et tribus mansis et dimidio in novalibus, omnipotenti deo et sancto Pancratio, in cuius hono-
re locus ille principaliter consecratus est, libera donatione offerentes, iura quoque, que temporibus
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patris nostri ibi domino servientes habuerunt, nos eis auctoritate nostra confirmavimus: Ita scilicet
ut quia de capella nostra sunt, nulli omnino preter nobis de iure nostro servire habeant, excepto tan-
tum diocesano episcopo, cui de obedientia spirituali pro spiritualibus respondere debent. Advocatus
autem curie et redituum ac mancipiorum nostrorum eos vice nostra cum mancipiis et possessioni-
bus suis defendere et tueri debet, eo tenore, ut querimonias tam fratrum, quam mancipiorum suorum
audiat et congruam eis iustitiam faciat; paratam vero nullam ab eis pro hoc exiget, sed tantum de
horreo nostro secundum antiquam institutionem tempore suo accipiet; nam super hec nullam pote-
statem disponendi in claustro, vel mancipiis, aut possessionibus ipsorum ei concedimus, sed ut loco
nostro eos protegat, de eternam retributionem tantum inde requirat. Exactiones quoque super ipsos,
vel super mancipia eorum et quoquam fieri penitus inhibemus. Bona ergo, que in prima loci illius
institutione usque ad nos, sive a ducibus, seu ab aliis fidelibus in villis, in agris, in decimis, in pra-
tis, in pascuis, in silvis, in aquis, cultis et incultis eo collata, vel inposterum conferenda sunt, ban-
no et  auctoritate domini imperatoris ac nostra confirmamus, et super hoc presentis pagine testa-
mentum sigillo nostro impressum damus. Si quis igitur huic nostre donationi et confirmationi ac
banno domini imperatoris temere contraierit, et predictos fratres in his, que eis ac ecclesie legitime
donavimus et confirmavimus, iniuriare presumpserit, si ante querimoniam fratrum non digne corr-
exerit, centum libras auri componat, dimidietatem camere imperiali et dimidietatem camere nostre.
Acta sunt hec anno ab incarnatione domini MCLVII, indictione V., IX. kal. decembris, regnante
Friderico invictissimo Romanorum imperatore et semper Augusto, anno imperii eius tertio, regni
vero sexto, petente venerabili eiusdem ecclesie preposito Meinhardo. Hi testes aderant: Comes
Givehardus de Burchusen cognatus noster, marchio Bertoldus, palatinus Fridericus, comes
Bertoldus de Andesse, comes Sifridus de Liubenowe, comites Sigehardus et Heinricus de Scala,
comes Godefridus de Romesberch, comes Conradus de Bilstein, comes Kono de Megelinge, comes
Liutoldus et filius eius Liuppoldus de Bleige, Heinricus de Stouphe, Heinricus de Buren, advocatus
Augustensis Adelgoz, Liuppoldus de Stamheim, Ulricus de Steine, Heinricus de Uurtha, Liuppoldus
de Hertesberch, Manegoldus de Siveneich et Hartmannus ac Manegoldus filii eius, Otto de Rore et
frater eius Raffoldus, Uuichardus et frater eius Albertus de Hutta, Everhardus de Brunowe et
Fridericus filius eius, Uuarmundus de Sulzbach et frater eius Uuernhardus, Bertoldus de
Leuvensteine, Sichehardus Biver et frater eius Arnoldus et alii quam plures. Heinricus scriptor reco-
gnovit.